

ESCOLA DIVINA PROVIDÊNCIA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE

Nº 001/2018

Data e hora de abertura: 18/05/2018 ÀS 09:00 HORAS

Objeto: Material didático-pedagógico, expediente, elétrico, equipamento para áudio, gás engarrafado, limpeza e conservação e permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				M.G.S. PEREIRA LUCENA		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI		CONSTRUTORA CONQUISTA LTDA		MOURA & CIA LTDA		LUIZ M. DA COSTA JUNIOR			
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL		
1	Barbante, nº 08, 100% algodão, rolo com 300 metros, cor: cru	Unidade	4	1,25	5,00	6,80	27,20	9,00	36,00	12,00	48,00	16,00	64,00		
2	Cola branca escolar a base de água, lavável; atóxica, bico econômico; secagem normal; pesando 40gr; cx com 12 unidade	Cx	20	6,20	124,00	13,90	278,00	15,00	300,00	7,50	150,00	11,20	224,00		
3	Livro de Ponto pautado com reforço em costura para fixação de folhas dimensões: 215mm x 315mm capa dura em papelão; revestimento plástico; 100 folhas	Unidade	10	9,20	92,00	16,90	169,00	16,50	165,00	12,00	120,00	19,00	190,00		
4	Tesoura escolar; lâmina em aço inox; 13cm; cabo em polipropileno que tem muito mais resistência e durabilidade	Unidade	29	1,30	37,70	1,60	46,40	4,50	130,50	1,20	34,80	2,30	66,70		
5	Lápis de cor em madeira, cx com 12 peças, tamanho: grande	Cx	20	3,10	62,00	6,50	130,00	4,00	80,00	5,00	100,00	3,95	79,00		

[Handwritten signature]

6	Papel especial para certificados, convites: A-4, 210x297mm; cx com 50 fis. cor: branco	Cx	5	9,90	49,50	18,50	92,50	16,00	80,00	12,00	60,00	14,30	71,50
7	Fita adesiva tipo dupla face; em papel saturado; medindo 15mm x 30m; na cor branca	Unidade	25	2,60	65,00	7,60	190,00	2,50	62,50	3,00	75,00	5,99	149,75
8	Toner MLT-D204S/D204L/D204E/D204U utilizado na impressora Samsung ProXpress M4075FR, compatível	Unidade	15	85,00	1.275,00	280,00	4.200,00	39,90	598,50	120,00	1.800,00	129,00	1.935,00
9	Toner CF283A para impressora HP Jet PRO MFP M127N, compatível	Unidade	15	33,00	495,00	49,00	735,00	39,90	598,50	45,00	675,00	50,00	750,00
10	Cilindro para impressora Brother DCP8070D	Unidade	5	N/C	N/C	35,00	175,00	55,00	275,00	100,00	500,00	32,50	162,50
11	Cabo para microfone XLR(F) X P10; 5 metros; CBMCo001; cor: preto	Unidade	2	N/C	N/C	65,00	130,00	65,00	130,00	45,00	90,00	38,00	76,00
12	Microfone profissional; corpo metálico, globo em aço, cabo blindado com 5 metros, peso 235 G	Unidade	2	N/C	N/C	699,00	1.398,00	850,00	1.700,00	350,00	700,00	169,00	338,00
13	Recarga de extintor de pó químico BC 4kg, com suporte	Recarga	6	N/C	N/C	180,00	1.080,00	250,00	1.500,00	250,00	1.500,00	65,00	390,00
14	Luminária de emergência de 30 LEDs, potencia de 2w, tensão: bivolt	Unidade	20	N/C	N/C	65,00	1.300,00	21,00	420,00	28,00	560,00	35,00	700,00
15	Fio paralelo de 2 x 2,5mm, peça de 100 metros	Peça	2	N/C	N/C	390,00	780,00	185,00	370,00	200,00	400,00	202,00	404,00
16	Lâmpada mista de 250w; cor: branco frio - Bocal E-40 - 220v	Unidade	15	N/C	N/C	250,00	3.750,00	15,50	232,50	40,00	600,00	42,00	630,00
17	Tomada para alvenaria: 2P + T: 40A/250V; com placa; sistema externo modular	Unidade	20	N/C	N/C	17,50	350,00	5,00	100,00	8,00	160,00	12,85	257,00
18	Refletor para lâmpada mista; 250w; incluindo com bocal E-40	Unidade	4	N/C	N/C	350,00	1.400,00	19,90	79,60	200,00	800,00	43,00	172,00
19	Sabonete líquido de 1 litro	Unidade	3	12,00	36,00	19,90	59,70	10,50	31,50	8,00	24,00	21,00	63,00
20	Reparo para caixa acoplada universal, completa	Unidade	10	N/C	N/C	45,00	450,00	85,00	850,00	80,00	800,00	95,00	950,00

Ribeiro

M

21	Dispenser porta sabonete líquido; saboneteira de parede; composição plástico; capacidade de 600ml	Unidade	2	N/C	N/C	250,00	500,00	120,00	240,000	25,00	50,00	25,70	51,40
22	Rodo de plástico de borracha de 40cm; com cabo de madeira	Unidade	11	N/C	N/C	9,50	104,50	6,50	71,50	9,00	99,00	6,50	71,50
23	Vassoura piaçava natural com cabo de madeira	Unidade	10	N/C	N/C	8,90	89,00	5,50	55,00	7,00	70,00	6,50	65,00
24	Desinfetante perfumado de 500ml, cx com 24 unid.	Cx	3	28,00	84,00	39,00	117,00	39,00	117,00	39,00	117,00	43,20	129,60
25	Água sanitária de 1000ml, cx com 12 unid.	Cx	15	24,00	360,00	28,00	420,00	15,50	232,50	38,00	570,00	26,40	396,00
26	Sabão líquido de 500ml, cx com 24 unid.	Cx	4	36,00	144,00	39,00	156,00	29,00	116,00	38,00	152,00	38,30	153,20
27	Sabão em pó de 500g, cx com 24 unid.	Cx	4	68,00	272,00	79,00	316,00	59,00	236,00	78,00	312,00	94,50	378,00
28	Limpa alumínio de 500ml, cx com 12 unid.	Cx	4	29,90	119,60	58,00	232,00	35,00	140,00	70,00	280,00	33,00	132,00
29	Saco de lixo de 15 litros de 25x10	Fardo	5	43,00	215,00	43,00	215,00	45,00	225,00	50,00	250,00	55,00	275,00
30	Alcool etílico de 1 litro, cx com 12 unid.	Cx	3	69,90	209,70	75,00	225,00	51,00	153,00	70,00	210,00	81,60	244,80
31	Copo descartável de 180ml; cx. Contendo: 2.500 (25 x 100) unid.	Cx	3	48,00	144,00	73,00	219,00	45,00	135,00	60,00	180,00	77,50	235,50
32	Cortina para varão em tecido de 3,00cm de largura x 2,50cm de altura; cor: bege; composição: poliéster	Unidade	4	90,00	360,00	490,00	1.960,00	40,00	160,00	160,00	640,00	174,00	696,00
33	Carga de gás de 13kg	carga	12	N/C	N/C	N/C	N/C	95,00	1.140,00	90,00	1.080,00	80,50	966,00
				4.149,50		21.294,30		10.760,60		13.206,80		11.466,45	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CEDP/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.297 de 07/05/2018, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa M.G.S. PEREIRA LUCENA com o valor de R\$- 1.246,10 (Hum mil, duzentos e quarenta e seis reais e dez centavos), a empresa PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI com o valor de R\$- 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais), a empresa CONSTRUTORA CONQUISTA LTDA com o valor de R\$- 2.950,60 (Dois mil, novecentos e cinquenta reais e sessenta centavos), a empresa MOURA & CIA LTDA com o valor de R\$- 108,80 (Cento e oito reais e oitenta centavos) e a empresa LUIZ M. DA COSTA JUNIOR com o valor de R\$- 2.004,00 (Dois mil e quatro reais).

Handwritten signature and initials